
Letní Přílesňák – tábor, kde děti zažijí opravdové dobrodružství. Bez wifi, ale s ohněm, přátelstvím a 
příběhem. 

TÁBOROVÝ ŘÁD PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA 
Tento táborový řád je závazný pro všechny účastníky příměstského tábora i jejich zákonné zástupce. 

Slouží k zajištění bezpečnosti, pohody a dobrých vztahů mezi dětmi i vedoucími. 

1. Základní informace 

• Tábor je příměstský – děti každý den dochází a odchází domů, na táboře se nepřespává. 

• Program probíhá na různých místech (lesy, parky, hřiště, výlety, atd.) dle denního plánu. 

Nemáme jednu stálou základnu. 

• Sraz a vyzvedávání dětí probíhá na předem domluveném místě a čase, který bude rodičům 

oznámen vždy předem. 

 

2. Docházka a vyzvedávání 

• Dítě musí být přivedeno včas na domluvené místo srazu a opět včas vyzvednuto. 

• Dítě může vyzvednout pouze zákonný zástupce nebo osoba uvedená v plné moci. 

• Rodič je povinen předat dítě zdravé a odpočaté, při náznaku nemoci dítě zůstává doma. 

 

3. Zdraví a bezpečnost 

• Každý účastník je povinen řídit se pokyny lektorů. 

• Děti se chovají tak, aby neohrozily sebe ani ostatní. 

• Úrazy nebo nevolnost je nutné okamžitě hlásit vedoucím. 

• Každé dítě musí denně přinést vybavení dle povinného seznamu od pořadatele, který je 

zaslán před začátkem tábora (např. batoh, pití, pláštěnka, svačina, čepice, opalovací krém 

apod.). 

• Rodiče musí v přihlášce uvést veškeré zdravotní omezení nebo alergie. 

• Pojištění účastníků - rodiče berou na vědomí možné riziko vzniku úrazu (při neopatrném 

pohybu v průběhu celého týdne). Z těchto důvodů doporučuje provozovatel tábora pojištění 

přihlášených nezletilých dětí. 

• V průběhu tábora je zákaz kouření, vč. elektronických cigaret, užívání návykových látek 

(alkohol, drogy). Účastníkům rovněž není povoleno pití energetických nápojů, ani 

nealkoholických nápojů imitujících pivo (Birell, Cool, atd.) Zakázáno je v rámci tábora 

používání jakýchkoliv výbušných látek a zábavné pyrotechniky. 

 

4. Chování a pravidla soužití 

• Na táboře platí vzájemný respekt, slušné chování a ohleduplnost. 



Letní Přílesňák – tábor, kde děti zažijí opravdové dobrodružství. Bez wifi, ale s ohněm, přátelstvím a 
příběhem. 

• Děti se nesmějí vzdalovat bez vědomí vedoucího. 

• Není dovoleno nosit a používat elektronická zařízení (mobil jen po dohodě a pouze pro nutné 

případy). 

• Děti nesmějí mít u sebe nebezpečné předměty, cigarety, alkohol ani jiné návykové látky. 

 

5. Osobní věci 

• Děti si neberou na tábor cennosti ani větší obnos peněz. 

• Za ztrátu osobních věcí nenesou organizátoři odpovědnost, pokud nebyly svěřeny vedoucím 

do úschovy. 

• Za zničené oblečení v důsledku her a vaření u ohně si ručí každý sám za sebe. Doporučujeme 

starší a outdorové oblečení i obuv.  

 

6. Fotografování a dokumentace 

• Během tábora mohou být pořizovány fotografie a videa sloužící k dokumentaci a propagaci. 

• Rodiče vyjadřují souhlas s tímto v samostatném GDPR formuláři. 

 

7. Porušení pravidel 

• Při opakovaném nebo závažném porušení táborového řádu může být dítě vyloučeno z účasti 

na táboře bez nároku na vrácení peněz. 

• V případě mimořádné události si organizátor vyhrazuje právo upravit denní program nebo 

místo konání. 

 

8.  Zdravotní péče a bezpečnost 

• V případě jakýchkoliv zdravotních problémů dítěte zajistí základní ošetření přítomný 

zdravotník (proškolený instruktor). V případě vážnějších komplikací bude bezodkladně 

přivolána zdravotnická záchranná služba a dítě bude přepraveno do nejbližší nemocnice. 

• Vedoucí tábora v takovém případě neprodleně informuje zákonného zástupce dítěte, 

zdravotníka i organizátora. 

• S ohledem na zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, je rodič povinen být během 

pobytu dítěte na táboře dostupný na telefonním čísle, které uvedl v přihlášce. 

• V případě, že zákonný zástupce nebude dosažitelný, je nutné, aby před začátkem tábora 

podepsal souhlas s poskytnutím nezbytného ošetření dítěte v případě potřeby. 

 

9.  Podmínky platby a storna 



Letní Přílesňák – tábor, kde děti zažijí opravdové dobrodružství. Bez wifi, ale s ohněm, přátelstvím a 
příběhem. 

• Cena tábora je splatná do 14 dnů od vyplnění přihlášky, nejdéle však 7 dní před vybraným 

termínem turnusu, převodem na účet pořadatele. Platební údaje budou zaslány po přihlášení 

dítěte. 

• Zrušení účasti a storno poplatky: 

o Zrušení více než 14 dní před začátkem: vrací se 100 % z ceny. 

o Zrušení 7–13 dní předem: vrací se 50 % z ceny. 

o Zrušení méně než 7 dní předem nebo neúčast bez omluvy: platba se nevrací. 

• V případě nemoci dítěte doložené potvrzením od lékaře je možné domluvit individuální 

kompenzaci (např. vrácení části platby nebo přesun na jiný termín, dle kapacity). 

• V případě zrušení tábora ze strany pořadatele bude vrácena celá částka v plné výši. 

 

Závěrečné ustanovení 

• Odesláním přihlášky a podpisem potvrzení zákonný zástupce potvrzuje, že se s tímto řádem 

seznámil a dítě s pravidly obeznámil. 

• Táborový řád je platný po celou dobu konání příměstského tábora. 

 

 


